事 務 連 絡

令和３年１月２０日

 各市町村障害福祉担当課長 殿

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

令和２年度愛知県相談支援従事者現任研修の一部日程の中止等について（通知）

 日頃は、本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 令和２年度愛知県相談支援従事者現任研修につきましては、令和３年１月１３日に本

県に新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が発出されたことを

受け、宣言期間中の次の日程については、開催を中止しますので、ご了承ください。

区分 開催日 開催場所

演習 Ａ日程 1 月 26 日（火） 県庁自治センター12 階 E 会議室

Ｂ日程 1 月 27 日（水） 県庁自治センター12 階 E 会議室

なお、オンラインで配信中の合同講義については、配信期間内（配信期間の変更はあ

りません。）に視聴の上、必要なレポートを作成してください。

また、今後の研修実施については、現在、研修の延期又は中止、延期した上でのオン

ライン開催のいずれかを検討しております。決定後、改めてご連絡するとともに、県障

害福祉課ホームページにも情報を掲載します。

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/shogai/0000050579.html

また、今年度の研修が中止となった場合には、受講者に対しては、不利益を被らない

ように配慮を行います。

事情をお汲み取りいただき、御理解いただくとともに、受講決定者及び実習の受入機

関に対し、周知の程よろしくお願いいたします。

担 当 地域生活支援グループ（鷹尾）

電 話 ０５２－９５４－６２９２

メール shogai@pref.aichi.lg.jp